

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนลงลูกรัง แยกจากถนนลงหินคลุก สายบ้านหนองบอน-บ้านยางโพน ถึงที่นางานภานิชา สว่างวงศ์ หมู่ที่ ๖ บ้านหนองบอน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๑๙,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงถนนลงลูกรัง แยกจากถนนลงหินคลุก สายบ้านหนองบอน - บ้านยางโพน ถึงที่นางานภานิชา สว่างวงศ์ หมู่ที่ ๖ บ้านหนองบอน ตำบลไผ่ล้อม จังหวัดพิษณุโลก มีรายละเอียด ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๖๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (บดอัด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย อ้างอิงตามแบบมาตรฐาน งานทางสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม แบบเลขที่ ทถ-๗-๑๐๑

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๐๑,๕๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน	๒	แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกิง	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายอิทธิพล แพ่งสมบุรณ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ 12.4 ม.ค. 2567

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๔๐๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๖ แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลงลูกวิ่ง แยกจากถนนลงหินคลุก สายหนองบอน-บ้านยางโพน ถึงที่นางานภานิชา สว่างวงศ์ หมู่ที่ ๖ บ้านหนองบอน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคา เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๑๑๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๑๐๑,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี เกณฑ์การเปิดเผยราคากลางและหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัตถิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวมยุรี นัตถิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....

(นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
 โครงการ ปรับปรุงถนนลงลูกรัง แยกจากถนนหินคลุก สายบ้านหนองบอน -บ้านขางโตน ถึง ที่นางนางภานิษา สว่างวงศ์
 เจ้าของอาคาร -
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองบอน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จ.พิษณุโลก
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
 แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น / ปจ.5 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานทาง	74,447.64	1.3642	101,561.47	
	เงินไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันหักผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			101,561.47	
	คิดเป็นเงินประมาณ			101,500.00	
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)					
ขนาดหรือเนื้อที่ 1080 ตารางเมตร					
เฉลี่ยราคาประมาณ 93.98 บาท/ตารางเมตร					
ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน					

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธานำงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แสงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ประธานกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นิคั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงสร้างปรับปรุงถนนเลงดูกรัง แยกจากถนนหินคลุก สายบ้านหนองบอน -บ้านยางโทน ถึง ที่นากมกนิชา สว่างวงศ์
 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 360.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรดูกรัง ไม่น้อยกว่า 162.00 ลูกบาศก์เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองบอน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 แบบเลขที่ ทด-7-101

ฝ่าย/งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ประมาณการโดย คกก.กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 มกราคม 2567 (แนบใบเสนอราคา B7 30.00-30.99 บาท/ลิตร) ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยXFn	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (งานถางป่าตัดยอดขนาดเบ)	1,080.00	ตร.ม.	1.73	1,868.40	1.3642	2.36	2,548.87
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	162.00	ลบ.ม.	448.02	72,579.24	1.3642	611.19	99,012.60
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (งานถนน)				74,447.64	1.3642		101,561.47

1.ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2.ค่าFactor F งานก่อสร้างทาง

74,447.64
1.3642

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายสุวิทย์ เก่งเมืองนนท์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ประธานกำหนดราคากลาง
 (นางสาวสุวิมล)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

